[image: image1.emf]

Администрация Черниговского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.11.2016                            с. Черниговка                                              № 437-па
Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление гражданам в безвозмездное

пользование земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности и

расположенных на территории

Черниговского муниципального района»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», на основании Устава Черниговского муниципального района, Администрация Черниговского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и расположенных на территории Черниговского муниципального района» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» - приложении к районной газете «Новое время».

3.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017 г.
Глава
Черниговского района                                                                                    В.Н. Семкин